



Høringssvar fra med-udvalg samt skoleudvalget fra fællesbestyrelsen ved Pindstrupskolen

11-R-12 B Skoleområdet - Pindstrupskolen - egen specialskole - 300.000 kr.

Med en reduktion på 300.000 kr. vil Pindstrupskolen være nødsaget til at prioritere den ene af to kerneopgaver. Nemlig at skabe det bedst mulige specialskoletilbud for eleverne på Pindstrupskolen. Over nogle år har målgruppens kompleksitet ændret sig, eleverne har i højere grad brug for en individualiseret og omfattende indsats, men Pindstrupskolens takst pr. elev er ikke øget. Ligeledes var vi i budget 2021 ramt af nogle større besparelser, hvilket gør at vi ikke med denne reduktion vil kunne fortsætte med den samme ydelse til vores kolleger i folkeskolen, som er den anden del af vores kerneopgave.

Der er god brug af både lærere og pædagoger fra Pindstrupskolen som co-teachere samt efterspørgsel efter vores konsulenter. Vi har gode lærende oplevelser sammen og denne læring er nødvendig for at fortsætte med at gøre vores læringsfællesskaber i kommunen så rummelige som muligt. Vi kan mærke, at de specialpædagogiske kompetencer vores lærere og pædagoger har, giver rigtig meget mening ude i folkeskolepraksis, når vi er side om side.

En anden bekymring vi har er de elever vi de senere år har med svære traumer og tunge psykiatriske diagnoser, som kræver et tilbud, der ligger tæt på behandling og terapi. Arbejdet med denne målgruppe kræver en specialiseret 1-1 tilbud for at skabe resultater og stabilt fremmøde. Hvis vi ikke kan fortsætte med samme normering til denne målgruppe kan vi forudse, at eleverne vil komme endnu mindre i skole.

- Færre ressourcer til at arbejde med sparring og co-teaching i forhold til opgaven med inklusion på folkeskolerne
- Færre ressourcer til at arbejde med skolenærvær på Pindstrupskolen og derved større fravær hos eleverne.
- Færre midler til kompetenceudvikling til det meget specialiserede område

Derudover kan vi nævne, at vi i august 2023 har udvidet målgruppen på Pindstrupskolen til også at omfatte elever med fysiske handicaps, uden en væsentlig ændring i taksten. På denne måde har Pindstrupskolen – både i budget 2023 og de kommende år mindsket udgifterne til specialundervisning i Syddjurs kommune. Taksten er væsentlig anderledes på de specialskoler i de omkringliggende kommuner, eleverne tidligere er blevet visiteret til.

11-R-20 B Ændring af takst for Pindstrup Børnehus' specialbørnehave -226.000 kr.

En takstregulering på 5% for vores kolleger i Pindstrup Børnehus' specialbørnehave er en voldsom besparelse. Det er Syddjurs Kommunes specialtilbud til de mest sårbare børn i kommunen og en så voldsom ændring i taksten kan kun give en serviceforringelse. Børnene har behov for at blive set og mødt for at trives og udvikle sig. Alternativet kan blive ringe forældretilfredshed, flere konflikter mellem børnene, mindre udvikling og læring samt et udfordret arbejdsmiljø

11-R-11 B Skoleområdet - Reduktion i folkeskolernes tildelingsmodel -7.092.000 kr. i 2024

Vi er bekymret på vores kolleger i folkeskolens vegne. Færre midler til den enkelte skole, som for øvrigt vil ramme skævt, pga. en uigennemsigtig tilbageførsel af midler fra pengene følger barnet, vil medføre i bedste fald en kraftig serviceforringelse.

Tanker om en mere fleksibel og praksisorienteret skole med mere kreativitet, en skole med flere to-lærere systemer vil drukne i denne reduktion. Vi kan være bekymrede for om skolerne vil opleve endnu flere flere elever med dårlig trivsel og skolefravær.

Pt. driver Syddjurs Skolevæsen nogle gode skoler og specialskoler. Udgiftsniveauet er nedbragt betragteligt over de senere år, men samtidig er inklusionsprocenten forhøjet. Men vi har også elever, som ikke trives optimalt og denne besparelse vil ramme dem hårdest.

11-A-17 Pindstrupskolen udvidelse

At udskyde udvidelsen på Pindstrupskolen kan gøre det voldsomt problematisk at finde plads til de fremtidigt visiterede elever. I dette skoleår er vi startet op med 104 elever. Hvis der kommer flere elever i løbet af året, hvilket vores erfaring viser, at der vil, kan vi blive meget udfordret på den fysiske plads. Pt. er vi afhængig af et lejemål på nogle bygninger i Tøstrup, hvor pladsen er mindsket fra 20 til 13 elever. Dette lejemål er hos en privat og foregår fra år til år. De resterende 91 elever rummes på Pindstrupskolen. At udvidelsen først skal stå færdig i 2026 er bekymrende. Den nye målgruppe af elever med fysiske handicaps, som vi rummer fra august 2023, kræver mere fysisk plads og derfor er udvidelsen mere presserende nu end tidligere.

Besparelser på andre områder som også rammer skolerne

Pindstrupskolen "rammes" også af andre besparelser. F.eks. tager vi på vores skole også en del af forringelserne på barselspuljen og besparelserne på bl.a. IT, rengøring samt generelt vedligehold af de fysiske rammer.

Iblandt vores tætte og vigtige samarbejds- og sparringspartnere: PPR, Specialpædagogisk team, Sundhedsplejen og CBUF lægges der også op til nogle massive reduktioner. Vi forudser, at det vil komme til at påvirke mange af de familier, som får hjælp – enten fordi de har et barn med funktionsnedsættelser eller fordi de er i en særlig sårbar situation, hvor der er brug for støtte til barnet eller familien. Det vil også medføre en påvirkning af det pædagogiske tilbud, som vi kan give børn og familier. Ligesom vi frygter at det vil være svært at skabe en tidlig indsats og at det dermed vil forøge kommunens udgifter i længden, og skabe mistrivsel for børn, unge og familier.

Vi kan se et ihærdigt forsøg på at spare nogle penge på kort sigt, men er bekymrede for følgerne på lang sigt. Vi forestiller os at disse besparelser kan forårsage flere familier, som har brug hjælp, vejledning, tabt arbejdsfortjeneste og måske et øget pres på kommunens specialskole.

Vi håber I vil tage vores høringssvar med i overvejelserne og ser frem til en spændende proces

På vegne af med-udvalg og skoleudvalg/fællesbestyrelsen

Jytte Kanne Hansen
Tillidsrepræsentant

Morten Eidorff Langballe
Formand for fællesbestyrelsen

Pernille Molbech Sørensen
AMR

Lone Alberg
Tillidsrepræsentant